

گزارش ۱۰

امیر فرشیا

خبرنگار

«ایران» از دلایل و اهداف حضور رؤسای سازمان های جاسوسی سیا و موساد در قطر گزارش می دهد

دو جاسوس و یک پرونده

رؤسای دو سرویس اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی درحالی به قطر سفر کردند که گفته می‌گفته می‌شود هدف اصلی از این سفر، تسهیل وساطت میان حماس و رژیم صهیونیستی برای دستیابی به توافقی برای تمدید آتش‌بس است. با این حال، فرامتن این خبر، متضمن دلالت‌های دیگری هم هست که در ادامه ذکر و بررسی می‌شوند.

به گزارش واشنگتن پست به نقل از منابع آگاه، ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (CIA)، روز سه‌شنبه برای دیدارهایی محرمانه با دیوید بارنتا رئیس سرویس اطلاعات خارجی اسرائیل (موساد) ونخست‌وزیر قاطر با هدف تسهیل مینایی‌گری بین اسرائیل و حماس برای دستیابی به توافق گسترده، وارد قطر شد. این دیدار در قطر در حالی برگزار می‌شود که ویلیام برنز نقش اصلی را در مدیریت بحران برای بایدن برعهده دارد.

چرا مقامات اطلاعاتی؟

روزنامه نیویورک تایمز در بررسی اینکه چرا بایدن در این مقطع، رئیس یک سازمان اطلاعاتی را برای یک اقدام دیپلماتیک مأمور کرده، به سوابق دیپلماتیک برنز در غرب آسیا و لزوم مخفی ماندن محتوای توافق اشاره کرد و مدعی شد «برزیدن بایدن اغلب از برنز به عنوان یک مذاکره کننده مخفی استفاده کرده است. برنز بویژه برای مذاکرات فعلی مناسب است؛ چراکه او قبلاً سفیر پیشین آمریکا در اردن بوده و سطح اعتماد عمیقی میان او و رهبران کشورهای عربی برقرار است.»



در مورد انتخاب دیوید بارنتا رئیس کنونی موساد برای رایزنی در قطر نیز باید خاطر نشان کرد اعتماد نتانیاهو به او یکی از دلایل گزینش او برای این پست مأموریت است. بارنتا که از سال ۱۹۹۶ عضو موساد شده، در سال ۲۰۱۹ نائب رئیس موساد شد و دو سال بعد به ریاست این سازمان رسید. به گزارش واشنگتن پست، ناتان ساکس، محقق اسرائیلی در مؤسسه بروکینگز، یک اندیشکده، گفت: «بارنتا چهره کلیدی اسرائیل برای این مذاکرات است. او از سوی نخست وزیر مآدون است تا مذاکره کند.»

واشنگتن پست در همین ارتباط نوشته است: برنز بر حماس و اسرائیل فشار خواهد آورد تا دامنه مذاکرات جاری برای تبادل اسرا را که تاکنون محدود به زنان و کودکان بوده، توسعه دهند تا آزادی مردان و پرسنل نظامی را نیز دربرگیرد.

روزنامه صهیونیستی «نایمز اسرائیل» هدف اصلی این گفت‌وگوها را «نهایی کردن طرح‌ها برای آزادی سایر اسرا» خواند. این روزنامه همچنین مدعی شد دلیل دوم سفر بارنتا به قطر، زمینه‌سازی برای معاملاتی است که می‌تواند شامل آزادی نظامیان باشد که در توافق فعلی قرار ندارند.

خبرگزاری انگلیسی رویترز نیز مدعی شد، یک منبع آگاه به رویترز گفته، اسرائیل و حماس روز چهارشنبه در حال بررسی معارهای جدیدی برای توافق آتش‌بس بودند که غیر از زنان و کودکان، شامل مردان و نظامیان هم می‌شود. با این حال، در ادامه این گزارش تصریح شده که تاکنون هیچ نشانه‌ای مبنی بر تمایل حماس برای آزادسازی افراد یا نظامیان اسرائیلی در میان اسیر شده‌ها وجود نداشته است.

چرا آمریکا به تمدید آتش بس نیاز دارد؟

هدف قرار گرفتن منافع ایالات متحده توسط محور مقاومت منطقه در صورت تداوم بمباران غزه توسط ارتش صهیونیستی نشان داد متحدان منطقه‌ای فلسطین، از یک سو، آمریکا را منبع اصلی حمایت از اشغالگران می‌دانند و از سوی دیگر، در عملی ساختن تهدیدات خود مصمم هستند. ضمن اینکه ایالات متحده مخالفت صریح خود با تداوم عملیات زمینی در نیمه جنوبی غزه را به دلیل آسیب‌پذیر بودن ارتش اسرائیل دربرابر

جنگ شهری و هدف‌گذاری غیروقعی نتانیاهو برای پایان جنگ، به مقامات صهیونیست اعلام کرده است. به گزارش گاردین شامگاه سه‌شنبه جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، پیام دولت را تکرار کرد که «ما از عملیات [زمینی] در جنوب غزه حمایت نمی‌کنیم.» در این گزارش آمده است: ایالات متحده به رژیم صهیونیستی گفته است که ارتش اسرائیل نمی‌تواند عملیات نظامی خود را در جنوب، به همان روشی که در نیمه شمالی انجام داد، اجرا کند و کل مناطق مسکونی را به بهانه تعقیب نظامیان و مخفیگاه‌های حماس با خاک یکسان کند. کری گفت که اسرائیل «بپذیرای این پیام» بوده است. اعزاز برنز به قطر نیز در همین راستا قابل ارزیابی است.

در بخش دیگری از گزارش گاردین نیز به هشدارهای سازمان‌های حقوق بشری و امدادی مبنی بر تداوم وخامت اوضاع انسانی در غزه اشاره شده و آمده است: سازمان‌های امدادی و بشردوستانه اکنون نسبت به وقایع وخیم در صورت شروع مجدد درگیری‌ها در جنوب غزه هشدار داده‌اند. یکی از مسئولان سازمان آکسفام، می‌گوید: «شروع مجدد جنگ می‌تواند به سطح بی‌سابقه‌ای از کشتار جمعی برسد.»

اما یکی از مهم‌ترین متغیرهای تعیین کننده سیاست خارجی آمریکا، تحولات و رویدادهای داخلی این کشور است. به عنوان نمونه، فشار افکار عمومی و محافل سیاسی و رسانه‌ای داخل ایالات متحده برای توقف جنگ از یک سو و آزادی ۸ یا ۹ اسیر آمریکایی در اختیار حماس از سوی دیگر، یکی از عواملی است که دولت آمریکا را واداشته تا با فشار بر اسرائیل، روند جنگ را متوقف کند.

به هر تقدیر آنچه از متن و فرامتن این خبر می‌توان استنباط کرد، در وهله نخست، اختلاف میان آمریکا و رژیم صهیونیستی بر سر مسائلی مانند تداوم جنگ زمینی، راهبردی‌داره آنگ، هدف‌گذاری پایان جنگ و فشار افکار عمومی و سازمان‌های حقوق بشری است. شایان ذکر است که تداوم عملیات زمینی در نیمه جنوبی غزه، مستلزم تخلیه منطقه از سکنه است که این مسأله با مخالفت اکید مصر و اردن و سایر کشورهای منطقه همراه بوده است؛ ضمن اینکه در خود کابینه جنگ رژیم صهیونیستی نیز درخصوص تداوم یا توقف جنگ، شکاف‌هایی وجود دارد و بنا به ادعان سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی، برخی اعضای کابینه جنگ رژیم، موافق توقف جنگ در غزه و پاکردادن همه اسرای اسرائیلی هستند.

اما درخصوص انگاره‌ای هم که توسط رسانه‌های غربی مبنی بر توسعه دامنه توافق برای آزادی نظامیان بازنمایی می‌شود، باید خاطرنشان کرد که تجربه تاریخی مقاومت تاکنون نشان داده که نسبت عددی اسرای نظامی تبادل شده میان رژیم صهیونیستی و مقاومت به هیچ وجه مانند نسبت زنان و کودکان تبادل شده نیست. تجربه آزادی گیلعاد شالیت افسر صهیونیست در ازای آزادی بیش از هزار اسیر فلسطینی گواهی تاریخی براین مدعا است.

مردم کشورهای مختلف در تجمعات گسترده با مقاومت غزه تجدید پیمان کردند

روز همبستگی با مظلومان فلسطین

روز همبستگی جهانی با فلسطین بالای ۵۰ روز است که آب و برق و سوخت ندارد و تحت محاصره صهیونیست‌ها غذای سالم و دارو نیز به مردم نمی‌رسد. سال ۲۰۲۳، در روز همبستگی با فلسطین، فارغ از تحسین مقاومت جانانه مردم این کشور در برابر اشغالگران، قتل عام بی‌وقفه و نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه، جنبش‌های مردمی حامی فلسطین را در سراسر جهان همزمان با ظالمانه‌ترین حمله صهیونیست‌ها به نوار غزه قتل‌عام بیش از ۱۵ هزار مرد، زن و کودک شهروند غزه، در سراسر جهان به خیابان‌ها آمدند و با سردادن شعارهایی سرشار از خشم علیه رژیم اشغالگر، آزادی فلسطین را از اشغال و آپارتاید صهیونیستی را خواستار شدند.

روز همبستگی با فلسطین در ۲۰۲۳ که به تعبیر آنتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل با تاریک‌ترین فصل تاریخ برای مردم فلسطین مقارن شده، فصلی است که داغ سنگین قتل عام بیش از ۶۰۰۰ کودک را بر دل خانواده‌های فلسطینی باریکه غزه گذاشته و بالای ۱٫۷ میلیون خانواده را در میان ویرانه‌های شهر آواره کرده است. از هم در حالی که آنها تحت حملات بی‌وقفه صهیونیست‌ها نه در بیمارستان‌ها، نه در مدارس سازمان ملل و نه حتی در میان خرابه‌ها پناه امنی ندارند؛ باریکه غزه در چهل و ششمین تجمعاتی که هیچ مرزی نداشت

گزارش ۲

زهره صفاری

خبرنگار

از آسیا تا اروپا و آمریکا و آفریقا را دربر می‌گرفت. مردم فلسطین همزمان با این روز در رام‌الله در تجمعات صدها نفری به خیابان‌ها آمدند و جنایات صهیونیست‌ها را در قتل‌عام مردم غزه محکوم کردند. به نوشته سایت «people dis-patch»، این تجمعات در بسیاری از کشورها و شهرهای مهم جهان مانند عراق، ترکیه، آلمان، آمریکا، آفریقای جنوبی، برزیل و... برگزار شد. در پاریس، پایتخت فرانسه، شماری از جنبش‌های وابسته به آفریقا و برخی گروه‌های حامی فلسطین با تجمع در میدان «پلاس دلا سوربون»، حمایت از مردم غزه را فریاد زدند و خواهان تداوم همبستگی مردم در برابر آپارتاید و استعمار شدند. در کمبیا، اصناف تجاری و سازمان‌های کارگری مانند کارگران بخش آموزش فدراسیون کمبیا، اتحادیه ملی بازنشستگان صنایع پتروشیمی و کمیته همکاری ملی برای تغییر، اجتمعه بزرگ حمایتی با فلسطین را در پارک ملی پوکوتا ترتیب دادند. در برزیل نیز گروه‌های وابسته به کمیته آزادی فلسطین دو تجمع را برنامه‌ریزی کرده بودند که هر دوی آنها با حمایت ۵۰ اتحادیه تجاری و گروه‌های فعال اجتماعی بشدت مورد استقبال قرار گرفت. این برنامه در بیش از ۱۵ شهر برزیل برگزار شد و تظاهرکنندگان که از هر کشور و گروهی بودند خواستار آتش بس دائمی، در غزه شدند. آنها بنرهایی با

همبستگی متفاوت از گذشته

در ۲۹ نوامبر ۲۰۲۳، گروه‌های حامی فلسطین در سراسر جهان برای همبستگی با فلسطین تجمعات گسترده‌ای را ترتیب دادند؛ تجمعاتی که هیچ مرزی نداشت

وزارت دفاع آمریکا اقرار کرد، برای تقویت حضور نظامی اش در خاورمیانه منابع مالی کافی ندارد

جیب‌بری بی‌بی از بایدن!

گزارش ۳

فائزه سادات یوسفی

خبرنگار

ایالات متحده عامل اصلی بی‌ثباتی در غرب آسیا یا صرف هزینه‌های سنگین و البته کسب عواید ناشی از حضور در این منطقه، با سندورم بلائکلینی تخصصی بودجه‌های حمایتی از طرح‌ها و تعهدات خود مانند اوکراین و اسرائیل مواجه شده و از این رو نگره، نبض تصمیم‌گیرنده نیز این هفته برای پهنه‌سازی این موضوع، کانون تحولات متوعی این بوده است.

پس از عملیات غافلگیرانه طوفان الاقصی، ایالات متحده وارد دور جدیدی از هزینه‌ها برای جبران شکست اطلاعاتی-نظامی

چهره خبر



عکس: nadolu

را به راه انداختند و در برخی از مراکز نیز حامیان فلسطین با پخش فیلم و دیگر اقدامات فرهنگی مرتبط با فلسطین، حمایت خود را از غزه اعلام کردند. شهرهای مهم ایرلند از جمله دوبلین و بلفاست مشارکت مردم پورتوریکو، سال‌ها است تحت استعمار آمریکایی به اعتراض برخاسته‌اند.

اما در این روز کاخ سفید، مهم‌ترین حامی صهیونیست‌ها نیز شاهد همبستگی گسترده مردمی با فلسطین بود. امریکایی‌ها دیروز جنبش‌های مردمی گسترده‌ای در سراسر این کشور برگزار کردند. در این روز جمعی از اعضای مجلس ایالتی نیویورک در میدان کلمبوس منتهن به یاد شهدای قتل عام غزه و راهپیمایی به کارخانه‌های اسلحه‌سازی رژیم صهیونیستی اشاره داده است. امسون کالج: دانشگاه ماساچوست-بوستون و... اشاره داشت.

در وینکوور نیز بیش از هزاران حامی فلسطین با حضور در خیابان‌ها همبستگی خود را با مردم مظلوم این کشور اعلام کرده و خواستار تحریم کالاهای کارخانه‌های رژیم صهیونیستی در کانادا شدند.

شهرهای مختلف بلژیک از جمله بروکسل، گنت، آنتورپ و لوون، از تجمعات دانشجویی تا راهپیمایی و برگزاری مراسم جمع‌آوری اعانه برگزار کردند. در بریتانیا، جنبش جوانان فلسطینی و جوانان پیشناتز برای فلسطین با درخواست تعطیلی همه دفاتر فیشدر جرمن در سراسر کشور، حمایت خود از فلسطین را اعلام کردند. فیشدر جرمن یکی از کارخانه‌هایی است که مناطقی را به کارخانه‌های اسلحه‌سازی رژیم صهیونیستی اجاره هاروارد، امرسون کالج: دانشگاه ماساچوست-بوستون و... اشاره داشت.

در وینکوور نیز بیش از هزاران حامی فلسطین با حضور در خیابان‌ها همبستگی خود را با مردم مظلوم این کشور اعلام کرده و خواستار تحریم کالاهای کارخانه‌های رژیم صهیونیستی در کانادا شدند.

در همین رابطه کریس شرود، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا گفت، از آنجایی که جابه‌جایی نیروها در غرب آسیا برنامه‌ریزی نشده بود، پنتاگون مجبور شد از حساب‌های عملیاتی پول برداشت کند. چرا که برای ایجاد یک راه‌حل موقت امضا کرد تا دولت را تا زمانی که قانونگذاران بتوانند بر سر لایحه هزینه تمام سال به توافق برسند، سرپا نگه دارد.

تفگیر به ته دیگ خورده پنتاگون
در واقع ناکارآمدی کنگره در برهه فعلی بدین معنی است که ارتش این کشور باید مانند بقیه دولت فدرال، تحت یک اقدام مالی موقت عمل کرده و هزینه‌ها را در همان سطوح سال قبل نگه دارد. از آنجا که وزارت دفاع آمریکا مجبور به تأمین بودجه مورد نیاز خود در جنگ غزه

است، این بدان معناست که پول کمتری برای آموزش، تمرینات و استقرارهایی که ارتش قبلاً برای خود و پیش از این نیز دولت آمریکا مجبور شد، با حذف بودجه کمک به اوکراین، بودجه موقتی را امضا کند تا مانع از تعطیلی دولت شود. اما از جهتی کنگره نیز تلاش می‌کند، با تصویب طرح‌هایی هم ایده حمایت از اسرائیل را به سرانجام برساند و هم بتواند در کفه هزینه‌فایده بهترین قاعده را برای بهره‌مندی رژیم صهیونیستی از منابع موجود، تعیبه کند.

کنگره به دنبال اشغالگری

روز گذشته روزنامه عبری اسرائیل هیوم از ابتکار جدید در کنگره آمریکا برای حمایت از رژیم صهیونیستی خبر داد. این طرح به مقامات ارشد مجلس و سنا از هر دو حزب ارائه شد و مورد استقبال



قرار گرفت. ابتکار جدید کنگره در واشنگتن خواستار کمک آمریکا به کشورهای عربی مشروط به تمایل به جذب پناهجویان از غزه است. کشورهایی که براساس این طرح از آنها خواسته می‌شود، تعداد معینی از پناهندگان را جذب



رشیده طلب

عضو مجلس نمایندگان آمریکا



محمد عبدالسلام

سخننگوی جنبش انصارالله



عبدالله دوم

پادشاه اردن



رجب طیب اردوغان

رئیس جمهور ترکیه

«فلسطینی‌ها باید در سرزمین تاریخی خود با حقوق و آزادی برابر زندگی کنند.»

به گزارش بیزنس اینسایدر، رشیده طلب پس از اینکه قطعنامه حق موجودیت اسرائیل در مجلس نمایندگان آمریکا تصویب شد، در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «این قطعنامه، حق موجودیت مردم فلسطین را نادیده گرفته است و مانع هر گونه همزیستی مسالمت‌آمیز در سرزمین خواهد شد، در حالی که مردم فلسطین هم حق دارند در سرزمین خود با دموکراسی زندگی کنند. اما قطعنامه مذکور تلاشی یک‌جانبه برای بازبومی تاریخ فلسطین و اسرائیل بوده است و در آن به اینکه رژیم صهیونیستی چگونه دست به اشغال غیرقانونی سرزمین فلسطین زد و آپارتاید را اعمال کرد، اشاره‌ای نشده است.»

«به امنیت دریایی و ایمنی آبراه‌های منطقه‌ای متعهد هستیم.»

به گزارش المیادین، محمد عبدالسلام در واکنش به بیانیه وزرای خارجه گروه ۷ درباره امنیت دریایی و درخواست آنان از انصارالله برای توقف تهدید کشتی‌هایی که از دریای سرخ عبور می‌کنند، در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «نیروی دریایی یمن پیش‌تر هم به تل‌آویو هشدار داده بود که در صورت تداوم محاصره ناعادلانه نوار غزه، کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌های کشورهای دیگر که با تل‌آویو همکاری می‌کنند، هدف مافقر خواهند گرفت.» وی با بیان اینکه «اقدامات این رژیم جنایتکار امنیت و صلح منطقه‌ای و بین‌المللی را تهدید می‌کند»، تصریح کرد: «سرنوشت خدمه کشتی توقیف شده به اقدامات تل‌آویو در قبال مردم فلسطین بستگی دارد.»

«رژیم صهیونیستی با حملات خود به غزه ارزش‌های انسانی را نقض کرد.»

به گزارش رویترز، عبدالله دوم با تأکید بر اینکه محروم کردن انسان‌ها از آب، غذا، دارو و برق یک جنایت جنگی است، گفت: «در برابر این اقدامات نمی‌توان سکوت کرد. تداوم این دست مسائل می‌تواند منجر به وخامت شرایط انسانی در غزه شود. این حملات نه فقط با ارزش‌های انسانی که با حق حیات انسان‌ها نیز در تضاد است.» وی همچنین خواهان پایان جنگ در غزه شد و گفت: «برای مقابله با این اقدامات جنایتکارانه باید سازمان‌های جهانی وارد عمل شوند.» وی در این سخنان بار دیگر بر مخالفت کشورش با اشغال مجدد غزه و جدا کردن کرانه باختری از خاک فلسطین مخالفت کرد. او پیش‌تر نیز مخالفت خود را با کوچاندن فلسطینیان اعلام کرده بود.

«بنیامین نتانیاهو نام خود را به عنوان قصاب غزه ثبت کرد.»

به گزارش سایت شبکه خبری فرانس ۲۴، رجب طیب اردوغان که از ۷ اکتبر بارها لب به انتقاد از نتانیاهو گشوده است، در جدیدترین اظهاراتش اسرائیل را یک «حاکمیت تروریست» خواند و حماس را به عنوان یک «گروه آزادی‌خواه» توصیف کرد. او گفت: «نتانیاهو که تا همین الان هم نام خود را به عنوان قصاب غزه ثبت کرده، کسی است که همه یهودیان جهان را به خطر می‌اندازد و با کشتاری که در غزه به راه انداخته است، موجب افزایش تمایلات ضدیهودی خواهد شد. این لکه ننگ بر پیشانی هر کسی که از نتانیاهو حمایت می‌کند نیز خورده است.» او همچنین تأکید کرد: «بجز یکی، دو کشور هرگز مسکوت کشورهای غربی را در قبال کشتار مردم غزه فراموش نمی‌کنیم.»